
 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

16 марта 2017 года                                                                                                     № 161 

с.Киясово 

 

 

О проведении районного конкурса среди операторов  

по воспроизводству стада крупного рогатого скота  

сельскохозяйственных предприятий Киясовского района 

 

 

В целях совершенствования технологии искусственного осеменения сельскохо-

зяйственных животных, улучшения племенной работы и увеличения продуктивности 

животных, в соответствии со ст. 34 Устава муниципального образования «Киясов-

ский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Управлению сельского хозяйства Администрации муниципального образова-

ния «Киясовский район» в срок до 01.06.2017 года провести районный конкурс сре-

ди операторов по воспроизводству стада крупного рогатого скота сельскохозяйст-

венных предприятий. 

2. Утвердить прилагаемые условия районного конкурса операторов по воспро-

изводству стада крупного рогатого скота сельскохозяйственных предприятий. 

3. Утвердить прилагаемый состав комиссии для организации и подведения ито-

гов районного конкурса операторов по воспроизводству стада крупного рогатого 

скота сельскохозяйственных предприятий. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местно-

го самоуправления муниципального образования «Киясовский район» в сети Интер-

нет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля главы Администрации МО «Киясовский район» - начальника управления сель-

ского хозяйства Рыболовлева А.И. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

"Киясовский район"                                                                                   А.В. Максимов 

 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации  

МО «Киясовский район» 

16 марта 2017 года № 161 

 

 

У С Л О В И Я 
районного конкурса среди операторов по воспроизводству стада  

крупного рогатого скота сельскохозяйственных предприятий 

 

 

1. Цель проведения: совершенствование профессионального мастерства и практи-

ческих навыков операторов по воспроизводству крупного рогатого скота  

 

2. Участники конкурса: операторы по воспроизводству стада крупного рогатого 

скота сельскохозяйственных предприятий района. 

 

3. Подведение итогов: итоги подводятся комиссией по ходу проведения конкурса. 

 

4. Определение победителей: при определении победителей учитываются теорети-

ческие знания и практические навыки осеменения коров и телок. 

5. Поощрение победителей: по результатам конкурса составляется протокол, в кото-

ром определяются победители и меры поощрения участников конкурса. Для награж-

дения победителей устанавливаются три призовых места в денежной форме: (без уче-

та НДФЛ) 

за 1 место – 2000 рублей 

за 2 место –1500 рублей 

за 3 место –1000 рублей. 

Остальные участники конкурса награждаются поощрительными призами по 250 

рублей каждый.(без учета НДФЛ) – 10 человек. 

 

 

 

_______________________ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

МО «Киясовский район» 

16 марта 2017 года № 161 

 

 

 

С О С Т А В 
комиссии по проведению районного конкурса среди операторов  

по воспроизводству стада крупного рогатого скота 

сельскохозяйственных предприятий 

 

 

 

Председатель комиссии:   

Рыболовлев А.И., заместитель главы Администрации муниципального образования 

«Киясовский район»- начальник Управления сельского хозяйства 

 

Члены комиссии: 

Гусманова О.В., главный специалист-эксперт Управления сельского хозяйства Ад-

министрации муниципального образования «Киясовский район»; 

Мельникова Т.Г., главный специалист–эксперт Управления сельского хозяйства Ад-

министрации муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

 
____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


